CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 072/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que o Parque Ikeda de nossa cidade está necessitando de alguns
melhoramentos, para que proporcione a comunidade assaiense, além de um bom aspecto
panorâmico, um espaço físico agradável.

INDICA

                                      Para que seja determinado pelo Senhor Prefeito Municipal, à
Secretaria competente, que proceda a manutenção e os reparos que se fazem necessários
nos banheiros existentes no Parque Ikeda, bem como seja feita a troca da areia do parque
infantil, o que trará comodidade às pessoas que costumeiramente frequentam aquele local,
seja para fazer suas atividades físicas ou até mesmo para descansar enquanto apreciam a
maravilhosa paisagem do parque.

             Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

               ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                                                                     Vereador